ПРОТОКОЛ
заседания штаба народных дружин
Большесельского муниципального района.

10.09.2021 г.                           № 3                   с. Большое Село

Виноградов С.Г. – первый заместитель Главы Большесельского района,
                                начальник штаба
Присутствовали:
Черствов Е.С. – заместитель начальника ОП «Большесельское» МО МВД России «Тутаевский»;
Иванова Е.А. – специалист МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архив Большесельского муниципального района»
Кольчугина О.А. – Глава   Большесельского сельского поселения;
Новиков Ф.Ю. – Глава Вареговского сельского поселения;
Березин А.В. – Глава Благовещенского сельского поселения.
Химин Н. Г. – командир ДНД «Благовещенцы»;
Замышляев Н.Е. - командир ДНД «Большесельцы»;
Белоусов В.В. – командир ДНД «Вареговцы»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов деятельности добровольных народных дружин на территории Большесельского района в 1 полугодии 2021года.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Черствова Е.С. – о работе добровольных народных дружин на территории района в 1 полугодии 2021года.

РЕШИЛИ:
1.Информацию Черствова Е.С. принять к сведению.

1.1. Главам сельских поселений:
-разместить информацию о деятельности народных дружин на территории сельских поселений на официальных сайтах;

-предусмотреть необходимое финансирование на цели поощрения и страхования членов ДНД на период дежурства;
Срок исполнения: август 2021года

-ежемесячно предоставлять информацию в Штаб ДНД о работе народной дружины в соответствии с установленной формой.

1.2. Рекомендовать ОП «Большесельское» МО МВД России «Тутаевский»:

-определить маршруты патрулирования членов народных дружин с учетом оперативной обстановки на территории района;
Срок исполнения: по мере необходимости.

-совместно с сельскими поселениями организовать привлечение сил ДНД к обеспечению охраны общественного порядка при проведении Единого дня голосования.
Срок исполнения: до 17.09.2021

[bookmark: _GoBack]Начальник штаба                                                                         Виноградов С.Г.